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Českotřebovský
LEDEN 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář
1/1 neděle

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ
10:00–16:00 / Hospůdka U Sitařů, Kozlov
Pořádá Klub českých turistů Česká Třebová. 
Součástí setkání je i  celostátní dobročinná 
akce „Novoroční čtyřlístek“, kdy zakoupe-
ním čtyřlístku pro štěstí můžete 30 korunami 
přispět na budování stezek pro vozíčkáře. 
Projděte se na Nový rok přírodou za námi 
do Kozlova. V hospůdce U Sitařů na vás bude 
od 10 do 16  hodin čekat naše členka Eliška 
Kodytková.

3/1 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 4. ledna.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů. Téma Zkratky a  značky. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

7/1 sobota

LITERÁTI NA TRATI
DAVID JAN ŽÁK A MICHAELA HORYNOVÁ
18:00 / Modrý trpaslík
Autorské čtení. Jízdné dobrovolné.
David Jan Žák – básník, spisovatel a novinář. 
Poezii se věnuje od počátku 90. let, próze 
posledních 15 let. Na Voyo momentálně běží 
třídílná minisérie Král Šumavy, která vychází 
z jeho románové předlohy.
Michaela Horynová  – básnířka a  novinářka. 
„Poezie MH je uhrančivá i  jemná, v každém 
jejím gestu odpočívá nový svět.“ Její básně 
vyšly naposledy v příloze Deníku N „Moderní 
divadlo“.

8/1 neděle

PROHLÍDKA KOSTELA VE SKUHROVĚ
13:45–14:10 / Skuhrov
Odjezd autobusem zastávka Česká Třebová 
Zámostí 13:30 h. Příjezd Skuhrov: 13:40 h. 
Výklad: 13:45–14:10. Odjezd autobusu zpět: 
Skuhrov 14:15 h. Příjezd: Česká Třebová Zá-
mostí: 14:25 h. Pro zdatnější moznost zpáteč-
ní cesty pěšky. Celá akce je zdarma, uvítáme 
příspěvek na opravu kostela. Akci pořádá 
Místní skupina České křesťanské akademie 
v České Třebové.

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

10/1 úterý

KRAJINOU PŘÍBĚHŮ
18:30 / Městská knihovna
Beseda s  Rostislavem Bartoněm. Poutavé 
povídání a procházka Orlickými horami pro-
střednictvím autorových fotografií, doplně-
né historickými obrázky, jak to v daném mís-
tě kdysi vypadalo. Podíváme se na známá, 
ale i  méně známá místa, které Orlické hory 
skrývají. Vstupné dobrovolné.

11/1 středa

SWAP ANEB VÝMĚNA OBLEČENÍ 
A DALŠÍCH VĚCÍ
9:30–17:30 / Rosa rodinné centrum
Nenakupuj – vyměňuj!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
14:30–17:00 / Gymnázium Česká Třebová
Bude pro vás připravena pořadatelská služba 
a předvedení práce v odborných učebnách. 
Informace o  studiu poskytne vedení školy 
v učebně 201 v 15:00 a 16:00.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

12/1 čtvrtek

PETR NOVÁK FOREVER 
– KLAUNOVA ZPOVĚĎ
19:00 / Malá scéna
Koncert v ojedinělých netradičních aranžích 
doplněný životním příběhem Petra Nováka.
Jiří Bláha  – klávesy, Luboš Muchna  – akus-
tická kytara, Hana Medunová  – akordeon, 
Tereza Pulcová – klarinet, příčná flétna, saxo-
fon, Jiří Svatoš – rytmické nástroje. Vstupné: 
250 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

13/1 pátek

CIRCUS PONORKA
20:00 / Modrý trpaslík
Jedinečný jednočlenný „orchestr“ Circus 
Ponorka je originální nu-folková one man 
show. Na pódium přijde jediný člověk s akus-
tickou kytarou a  začnou se dít věci. Během 
chvilky se za pomoci elektronických „maši-
nek“ a  dvou mikrofonů poskládá zvuk celé 

kapely, ve které nechybí bicí, basa, několik 
kytarových partů, a  dokonce pěvecký sbor 
(voc; g; eff). Jízdné: 150 Kč.

16/1 pondělí

KONCERT PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ
17:00 / Malý sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

WILL JOHNS (UK)
20:00 / Modrý trpaslík
Brightonský bluesový zpěvák, kytarista 
a  skladatel Will Johns dosahuje mistrovské 
rovnováhy mezi starým soulem a moderním 
vkusem. Je jedním z  nejlepších současných 
bluesových umělců Velké Británie. Will se 
narodil v  roce 1973 a  je „mužem s  hudbou 
v  krvi“, což vzhledem k  jeho rodokmenu 
není překvapivé. Jeho rodiči jsou britská he-
rečka a  modelka Paula Boyd (sestra slavné 
Pattie Boyd) a americký hudební producent 
a zvukař Andy Johns (mimo jiné zásadní alba 
Led Zeppelin. Cream a  Jethro Tull). Protože 
se jeho matka několikrát vdala, tak mezi jeho 
strýce patří(li) Eric Clapton, Mick Fleetwood 
a George Harrison. Will je uznávaný skladatel 
a interpret, vydal čtyři sólová alba (to posled-
ní z roku 2021 se jmenuje Bluesdaddy) a byl 
mimo jiné tři roky po sobě nominován v ka-
tegorii „nejlepší originální bluesovou píseň“ 
v rámci British Blues Awards. Jízdné: 150 Kč.

17/1 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a  historii. Téma Švýcarské železnice. Lektor: 
Pavel Stejskal.
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18/1 středa

POKLAD Z OBDOBÍ STĚHOVÁNÍ NÁRODŮ
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná pracovna
RNDr. Radek Hanus, Ph.D. Pořádá Mineralo-
gický klub Česká Třebová.

19/1 čtvrtek

TRANSSIBIŘSKÁ MAGISTRÁLA
17:00 / DDM Kamarád
Nejdelší železnice na světě vedoucí z evrop-
ské části Ruska k pobřeží Tichého oceánu. Ve 
vyprávění se návštěvníci seznámí s  historií, 
přírodními a technickými zajímavostmi této 
gigantické stavby. Vstupné: 40 Kč, s sebou – 
přezůvky. Uvádí Václav Turek z Lanškrouna.

20/1 pátek

MUZIKOTERAPIE PRO DĚTI 
A RODIČE S DĚTMI
15:30 / DDM Kamarád
Zajímá vás muzikoterapie s  léčebnými hu-
debními nástroji? Přijďte i s dětmi. Seznámíte 
se s bubny, gongy a tibetskými mísami. S se-
bou: karimatku, deku, polštářek, přezůvky 
a pohodlné oblečení. Cena: 270 Kč. Přihlásit 
se je možné pouze elektronicky na našich 
webových stránkách (přihlašování na akce) 
do 16. 1. 2023. Do 16. 1. je třeba také uhradit 
platbu. Muzikoterapií vás provede Kateřina 
Rouse.

MUZIKOTERAPIE PRO DOSPĚLÉ
17:00 / DDM Kamarád
Seznámíte se a  prakticky vyzkoušíte rozez-
nění hudebních nástrojů na vlastním těle. 
Ve druhé části bude 45minutová relaxace. 
S  sebou: karimatku, deku, polštářek, pře-
zůvky, pohodlné oblečení. Přihlásit se je 
možné pouze elektronicky na našich webo-
vých stránkách (přihlašování na akce) do 
16.  1.  2023. Do tohoto data je také nutno 
uhradit platbu. Muzikoterapií vás provede 
Kateřina Rouse. Podrobnější informace  – 
www.katerinarouse.cz

NEW FOLDER BAND FUSION/ČESKÁ TŘEBOVÁ
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné 50 Kč.

21/1 sobota

DĚTSKÝ KARNEVAL
15:00–17:30 / Restaurace Na Horách
DDM Kamarád zve děti a rodiče na již tradiční 
dětský karneval s názvem Pirátský rej. Čeká 
vás odpoledne plné her, soutěží, vyrábění, 
tance a  dobré nálady. Vstupné 50 Kč a  děti 
do 3  let zdarma bez nároku na místo. Vstu-
penky budou k zakoupení v kanceláři DDM 
Kamarád v úředních hodinách od 4. 1. 2023.

22/1 neděle

MAKOVÁ PANENKA A MOTÝL EMANUEL
15:00 / Malá scéna
Činohra s  písničkami a  bohatou výpravou 
o  krásné Makové panence, která zažije na 
louce řadu dobrodružství. Naštěstí na ni 
dává pozor zamilovaný motýl Emanuel, kte-
rý ji dokáže vždy zachránit i  potěšit. Autor 
předlohy: Václav Čtvrtek. Hrají: Bára Mazalo-
vá, David Šponer, Míša Mrázová nebo Pavel 
Žabka a Lída Razimová. Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

Jazz & Blues on the Rails
GILAD ATZMON QUARTET
19:00 / Malý sál kulturního centra
Gilad Atzmon je izraelský saxofonista světo-
vé úrovně, dnes rozkročený mezi Londýnem 
a  Aténami, kde žije. Hrál a  nahrával mimo 
jiné s  Pink Floyd, Paulem McCartney, Rob-
bie Williamsem a  Sinead O’Connor. Gilad 
Atzmon (Izrael)  – saxofony, klarinet; Daniel 
Bulatkin – piano; Taras Vološčuk (Ukrajina) – 
kontrabas; Dušan Černák  – bicí. Vstupné: 
200 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

24/1 úterý

DP Podzim 2022
EDITH PIAF – DNES NECHCI SPÁT SAMA
19:00 / Velký sál kulturního centra
Jak říká sama Edith Piaf: „Šanson je vlastně 
příběh, a ten musí být takový, aby mu lidé vě-
řili. Musí rvát srdce a naříkat, to je můj žánr.“ 
Ano, každá její píseň byla příběhem, za kte-
rým je ukrytá bolestná zkušenost, prožitek, 
emoce. Rozkrývat citové podhoubí každé 
písně bylo pro nás objevováním toho, kdo 
Edith byla, proč zpívala tak, jak zpívala, a proč 
její život byl tak rozporuplný. Na jedné straně 
její sláva dosáhla vesmírných výšin, na straně 
druhé upadala do tragické sebedestrukce. Je 
otázkou, zda by Edith Piaf byla tou geniální 
zpěvačkou bez svých pádů, vzletů i  tragic-

kých dramat. Hrají: V. Hauserová a P. Bílková. 
Režie: Iveta Dušková. Vstupné: 420 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v inf. centru městského muzea, 
či v kulturním centru a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

25/1 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

26/1 čtvrtek

KPH 2022/2023 527. hudební večer
KLAVÍRNÍ TRIO ČESKÉ FILHARMONIE
19:00 / Malá scéna
Klavírní trio České filharmonie vzešlo z dlou-
hodobé spolupráce našich skvělých před-
ních sólistů. Houslista Jiří Vodička a pianista 
Martin Kasík jsou v komorní hudbě letitými 
partnery. Jejich spojení s  koncertním mis-
trem violoncell Václavem Petrem pak dalo 
vzniknout tomuto komornímu uskupení. 
Vstupné: 180 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v předprodeji v inf. centru městského muzea, 
či v kulturním centru a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

27/1 pátek

ČTVRT NA SMRT
20:00 / Modrý trpaslík
Čtvrt na smrt je kapela básníka a  hudební-
ka Jana Vacíka, která se zformovala v  první 
polovině roku 2019, kdy se nastálo připojili 
bubeník Jirka Sejf a baskytarista Jakub Hart-
mann. Zkraje roku 2020 se připojuje cellista 
Keishiro Mikawa, o  necelý rok později také 
Anna Kurková se saxofonem a  příčnou flét-
nou. Aby se vyhnula složitému procesu žán-
rového zařazení, vymyslela si vlastní  – „Ne-
folk“. Jistě si ale všimnete vlivů post rocku, 
punku či alternative rocku. Jízdné: 150 Kč.

31/1 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Téma Sadová ulice. Lektor: 
Martin Šebela.

pokračování na další straně >
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VÍCEDENNÍ AKCE
20–21/1

NOCOVÁNÍ V ROSE S PŘEKVAPENÍM
Rosa rodinné centrum
Pro děti od 4 let bez doprovodu, děti do 4 let 
s doprovodem jednoho z rodičů. Připraveny 
budou různé hry a tvořivé dílny. S sebou ka-
rimatku, spacák, hygienu, oblečení na spaní, 
MAZLÍKA, může být i kostým (není povinný). 
Přihlášení do 17. 1. 2023. Bližší informace na 
rcrosact@seznam.cz.

21–22/1

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ
10:00 / Sportovní hala Skalka
11. ročník. Pořádá Judo Česká Třebová.

27–29/1

HERNÍ VÍKEND
DDM Kamarád
Herní klub Kamarád pořádá HERNÍ VÍKEND, 
pátek 18:00 až neděle 12:00 hodin. Vstupné: 
60 Kč. Zahrajte si s námi některou z více než 
190 deskových, karetních nebo figurkových 
her. Přespání umožněno za poplatek 60 Kč 
za osobu a noc. Veškerý výtěžek ze vstupné-
ho a občerstvení půjde na nákup deskových 
her.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevře-
no denně mimo pondělí od 8 do 18  hodin. 
1. ledna 2023 zavřeno.

20/1–19/3

ZÁBAVIŠTĚ PRO SVIŠTĚ
Městské muzeum
Vernisáž výstavy ve čtvrtek 19.  ledna  2023 
od 17 hodin. Neobyčejná herna s ilustracemi 
Venduly Hegerové nabídne dětem ke hraní 
loutkové divadlo, obchůdek, hudební kou-
tek a spoustu dalšího.

6–29/1

ČESKÁ SADA
Výstavní síň kulturního centra
Prodejní výstava grafik a  obrazů ze sbírky 
Galerie Panská 1. Jaromír 99, Zdeněk Šorf, 
DOBS, Daniel Kyncl, Roman Pečenka, Wona 
Wena, Adam Ptáček a další. pop art / street 
art / komiks
Vernisáž, která se koná 5.  ledna  2023 
v 17:00 hodin, zahájí kurátor Miroslav Houš-
ka. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

2–23/1

KRAJINOU PŘÍBĚHŮ
Městská knihovna
Výstava fotografií Rostislava Bartoně. Bese-
da s  fotografem se uskuteční 10.  ledna od 
18:30 hodin.

KINO
2/1 pondělí

HRANICE LÁSKY (ČR, POLSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, 95 min. 
Vstupné: 120 Kč.

4/1 středa

OPERACE FORTUNE: RUSE DE GUERRE 
(USA, ČÍNA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, thriller, akční, 
komedie, titulky, 114 min. Vstupné: 130 Kč.

7/1 sobota

KŮŇ (SR, ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 12  let, rodinná kome-
die, 80 min. Vstupné: 120 Kč.

9/1 pondělí

PIARGY (SR, ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, slo-
vensky s  českými titulky, 100 min. Vstupné: 
140 Kč.

11/1 středa

SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST (NĚMECKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, český 
dabing, 100 min. Vstupné: 140 Kč.

13/1 pátek

BIO SENIOR
GRAND PRIX (ČR, SR) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, 
105 min. Vstupné: 60 Kč.

14/1 sobota

KVÍK (NIZOZEMSKO, BELGIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, český da-
bing, 72 min. Vstupné: 110 Kč.

16/1 pondělí

M3GAN (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, horor, thriller, 
titulky, 101 min. Vstupné: 140 Kč.

18/1 středa

A PAK PŘIŠLA LÁSKA… (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, drama, 87 min. 
Vstupné: 120 Kč.

21/1 sobota

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, 93 min. Vstup-
né: 140 Kč.

23/1 pondělí

BABYLON (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
188 min. Vstupné: 150 Kč.

25/1 středa

JÍZDA NA HRANĚ (RAKOUSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, životopisný, dra-
ma, český dabing, 109 min. Vstupné: 130 Kč.

27/1 pátek

BIO SENIOR
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 2D
17:00
Mládeži přístupno, pohádka, fantasy, kome-
die, 134 min. Vstupné: 60 Kč.

28/1 sobota

ZOUBKOVÁ VÍLA (LUCEMBURSKO,  
NĚMECKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, rodinný, český dabing, 85 min. Vstupné: 
120 Kč.

30/1 pondělí

VE ZNAMENÍ BÝKA (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
98 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


